关于举办第三届 “和丰之星”工业设计评选活动的通知
——工业设计金梭奖、银梭奖

为加大对设计创意企业的扶持力度，重点培育工业设计标杆型企业，表彰广场内为工业设计创新发展作出突出贡献的机构和个人，营造良好的创新设计发展氛围。经研究，决定举办第三届“和丰之星”工业设计评选活动。
1、 评选内容
第三届“和丰之星”工业设计名企—评选入驻广场的优秀工业设计企业金梭奖、银梭奖。
第三届“和丰之星”工业设计名师—评选在广场工业设计企业工作的优秀设计师(从业者)金梭奖、银梭奖。
第三届“和丰之星”工业设计名品—评选广场内工业设计企业的优秀工业设计作品金梭奖、银梭奖。

二、组织单位
责任单位：宁波市和丰创意广场投资经营有限公司产业服务部
承办单位：潘云鹤院士工作站、宁波市工业设计联合会
执行单位：第三届“和丰之星”工业设计评选活动组委会
三、评选提交要求及奖项分类

1．评选对象
和丰创意广场内的工业设计机构、工业设计师及2015年设计完成的工业设计作品。
2．评选要求
	项目
	参选资格
	提交资料要求
	备注
	评奖标准

	第三届
和丰之星名企
	· 企业注册地为和丰创意广场的设计机构

· 参选的工业设计公司所获荣誉或经营成果需在2015年内获得。（随报名表格提交荣誉证书复印件或成果报告）

· 遵纪守法，无不良经营记录，合法履行纳税人义务，合规缴纳广场各项费用。
	· 企业简介及企业经营特色说明

· 经营及业绩情况（营业额、营业额涨幅、利润、完税情况、人均年产值；订单量、客户增幅、订单全额回款率、平均单价、订单满意度）

· 企业第三届荣誉和作品获奖情况简介，提交各项荣誉证书的复印件及电子照片。

· 获奖作品及重要作品

分析简报：创新性、科技与专利、市场价值、行业价值和影响力。

· 作品资料：公示图（用于网上公示对接），要求幅面为3264×2448及以上，大于1.5mb（后续要做展板），充分表现创意产品整体效果，由参选单位自行把握。

· 主办或参与各类专业活动简介（活动、角色、作用、成果及照片）
	· 参选者必须承诺评选作品不侵犯他人的知识产权、信息真实，如发生纠纷，皆由参选者承担责任，且组委会有权在任何阶段单方面取消其参选及获奖资格；

· 组委会将在和丰创意广场官方网站http://www.nidccn.cn对评选作品进行公示，如对评选作品的评选资格有异议，可把相关证据通过邮件(nbdesign@qq.com)发送到组委会投诉，经组委会核实取消其评选资格。
	金梭奖：

获国家级工业设计相关荣誉；助推本地产业转型升级有突出贡献；在经营模式上有示范性创新；在推动设计创新和产业转型上有显著贡献的设计机构。

银梭奖：

获省、市级及以上工业设计相关荣誉；助推本地产业转型升级有较大贡献的；获得有影响力的国际国内设计奖项；拥有自主知识产权；取得良好经济效益的设计机构。

	第三届和丰之星名师
	· 和丰创意广场内工业设计公司可推选本公司正式聘用半年以上的工业设计师2名（提供聘用合同复印件），

· 参选设计师必须是在2015年主导并完成过1个或以上工业设计作品。（需随同报名表格提交与企业签订的设计合同和财务报税证明复印件）。

· 推荐企业需符合遵纪守法，无不良经营记录，合法履行纳税人义务，合规缴纳广场各项费用。
	· 参加评选活动，每位设计师提供2015年设计工作说明，内容包括案例列举，作品获奖情况，工业设计心得体会，行业趋势判断

· 提交本人第三届代表作品（工业设计作品），尺寸为300mm×550mm的竖式版面电子稿1张（用于作品评审），内容包括作品名称、整体效果图、局部效果图、基本外观尺寸图、设计说明及作品介绍（版面中不得出现设计机构和作者姓名及任何标记，否则视为无效作品），版面文件格式为JPG，分辨率为300dpi，必须为竖式构图，版面上注明：第三届“和丰之星”工业设计参选设计师；

· 另附公示图（用于网上公示对接），要求幅面为3264×2448及以上，大于1.5mb（后续要做展板），充分表现创意产品整体效果，由评选单位自行把握。

· 另附设计师本人高清生活近照一张，要求像素不低于1936*2592。

· 在2015年获得过荣誉的附上证书复印件。

	· 参选者必须承诺评选作品不侵犯他人的知识产权、信息真实，如发生纠纷，皆由参选者承担责任，且组委会有权在任何阶段单方面取消其参选及获奖资格；

· 组委会将在和丰创意广场官方网站http://www.nidccn.cn对评选作品进行公示，如对评选作品的评选资格有异议，可把相关证据通过邮件(nbdesign@qq.com）发送到组委会投诉，经组委会核实取消其评选资格。

	金梭奖：

获个人国家级工业设计相关荣誉；独立或主导完成的设计成果取得突出的经济效益；在体现原创设计价值方面有突出的设计项目或理论研究成果的设计师；或推动工业设计产业发展的项目创新实践等方面有突出贡献的行业从业人员。

银梭奖：

获个人省级工业设计相关荣誉；带领设计师团队设计、研发相关产品取得较大经济效益的设计师；或推动工业设计产业发展的项目创新实践等方面有显著贡献的行业从业人员。

	第三届和丰之星名品
	· 以和丰创意广场内工业设计公司为单位限送2件在2015年内完成的工业设计作品

· 参选的工业设计作品必须是和制造企业签订设计合同，已经在第三届内完成的作品。（随报名表格提交设计合同和财务报税复印件）

· 遵纪守法，无不良经营记录，合法履行纳税人义务，合规缴纳广场各项费用。
	· 每件评选作品需要提交尺寸为300mm×550mm的竖式版面电子稿1张（用于作品评审），内容包括作品名称、整体效果图、局部效果图、基本外观尺寸图、设计说明及作品介绍（版面中不得出现设计机构和作者姓名及任何标记，否则视为无效作品），版面文件格式为JPG，分辨率为300dpi，必须为竖式构图，版面上注明：第三届 “和丰之星”工业设计参选作品；

· 另附公示图（用于网上公示对接），要求幅面为3264×2448及以上，大于1.5mb（后续要做展板），充分表现创意产品整体效果，由评选单位自行把握；
· 必须提供参赛产品实物或模型

· 附设计单位、作者、生产制造企业和与企业合作项目说明（附件）；

· 附设计作品的详细描述：其中包括作品的设计核心特色、产品的生产现状、商业价值预测(未投放市场的产品)、产品市场商业价值（已投放市场的产品，具体量化数据）。

· 在2015年获得过荣誉的附上证书复印件。
	· 参选者必须承诺评选作品不侵犯他人的知识产权、信息真实，如发生纠纷，皆由参选者承担责任，且组委会有权在任何阶段单方面取消其参选及获奖资格；

· 组委会将在和丰官方http://www.nidccn.cn对评选作品进行公示，如对评选作品的评选资格有异议，可把相关证据通过邮件(nbdesign@qq.com)发送到组委会投诉，经组委会核实取消其评选资格。
	金梭奖：

获国际设计相关荣誉；突出科技与艺术的结合，有效使用新技术、新材料、新工艺，创新点突出的工业设计产品。

银梭奖：

获国家级及以上、省级工业设计相关荣誉的设计产品；设计概念独特新颖，提供新的问题解决方案的工业设计作品。

3．作品提交方式

（1）参选作品需将产品实物或模型于2016年6月30日前提交到和丰创意广场丰庭楼703-2“和丰之星“工业设计评选活动组委会（宁波市工业设计联合会）。
（2） 参选材料(见附件)于2016年6月30日前将电子稿发送至nbdesign@qq.com邮箱，或U盘送至宁波市工业设计联合会。
4．评选及奖项设置

（1）组织评委会专家进行终选评定，评选出“和丰之星”。

（2）奖项

金梭奖

奖 项：“和丰之星”名企奖状及证书，奖励5万元奖金或奖品（含税）
奖 项：“和丰之星”名师奖状及证书，奖励3万元奖金或奖品（含税）
奖 项：“和丰之星”名品奖状及证书，奖励2万元奖金或奖品（含税）
银梭奖

奖 项：“和丰之星”名企奖状及证书，奖励3万元奖金或奖品（含税）
奖 项：“和丰之星”名师奖状及证书，奖励2万元奖金或奖品（含税）
奖 项：“和丰之星”名品奖状及证书，奖励1万元奖金或奖品（含税）
（3）时间安排

1、征集阶段：2016年6月15日——2016年6月30日

2、评审阶段：2016年7月1日——2016年7月15日

3、颁奖阶段：根据广场专业活动的开展情况，适时公示颁奖。
四、成果保护
1．对于所有的评选产品或作品，组委会享有对作品进行推介、展示及其他形式的推广、宣传等权利。针对参选的所有产品或作品，除组委会和作品的拥有者授权外，任何单位和个人不得将本次大赛的作品进行再设计、生产、销售、宣传、出版、展览及其他形式的宣传推广等，否则组委会及作者有追究法律责任的权利。
2．对于具有产业化前景的设计方案或产品，组委会可根据作者（评选企业）需要与本地制造企业对接，促进设计成果的产业化。
3．获奖作品将定期进行展示。
五、有关说明
（1）请申报企业如实申报，如有虚假将取消参选资格并自行承担相关责任。

（2）参选作品如有特别情况，请企业在申报时及时和组委会沟通。

（3）评选组委会对本次评选保留最终的解释权。

主 办 方：宁波市和丰创意广场投资经营有限公司

联系地址：宁波市江东北路317号和丰创意广场和庭楼1208
联 系 人：戚丽君
联系电话：15968997215
承 办 方：2015“和丰之星”工业设计评选活动组委会（宁波市工业设计联合会）

联系地址：浙江宁波市江东北路317号和丰创意广场丰庭楼703-2
联 系 人：金轲
服务电话：15105741213
邮    箱：nbdesign@qq.com

附件表格见下

附件1：第三届 “和丰之星” 工业设计名企申报表格

    第三届 “和丰之星” 工业设计名企参选报名表（表1）

	单    位

	法定代表人

	联 系 人

	联系电话/手机号

	办公地址

	面积
	       平米

	设计员工
	人
	其他
	        人

	企业宣传标语

	企业发展战略

	企业2015年
所获荣誉

	企业发展远景

	本单位承诺：

1、保证申报的参赛信息真实可信，保证参赛作品拥有充分、完全、排他的知识产权，不侵犯任何他人的任何专利权、著作权、商标权及其他知识产权；如发生侵权行为，与主办单位、协办单位和承办单位无关。

2、本单位同意主办单位对参赛作品进公布、宣传、展览。
              法定代表人（签字）：                  （单位公章）

                                        年    月    日

备注：另附文字

1、 企业简介及企业经营特色说明；

2、 经营及业绩情况（营业额、营业额涨幅、利润、完税情况、人均年产值；订单量、客户增幅、订单全额回款率、平均单价、订单满意度）

3、 企业第三届荣誉和作品获奖情况简介，提交各项荣誉证书的复印件及电子照片；

4、 获奖作品及重要作品    分析简报：创新性、科技与专利、市场价值、行业价值和影响力。

5、 作品资料：公示图（用于网上公示对接），要求幅面为3264×2448及以上，大于1.5mb（后续要做展板），充分表现创意产品整体效果，由参选单位自行把握。

6、 主办或参与各类专业活动简介（活动、角色、作用、成果及照片）

附件2：第三届 “和丰之星”工业设计名师申报资料

   第三届 “和丰之星”工业设计名师参选报名表（表2）

	单    位

	法定代表人

	联 系 人

	联系方式

	推  荐
设计师
	姓名
	案例列举

	本单位承诺：

1、保证对参赛作品拥有充分、完全、排他的知识产权，不侵犯任何他人的任何专利权、著作权、商标权及其他知识产权；如发生侵权行为，与主办单位、协办单位和承办单位无关。

2、本单位同意主办单位对参赛作品进公布、宣传、展览。

              法定代表人（签字）：                  （单位公章）

                                                 年     月     日

   第三届 “和丰之星” 工业设计名师参选报名表（表3）
	产品整体照片（侧前）

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

	产品整体照片（侧后）

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

	产品关键细节照片1

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

如有更多细节可加页
	产品关键细节照片2

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

如有更多细节可加页

	相关文字说明

第三届 “和丰之星” 工业设计参选设计师个人简历表（表4）
	姓 名

	性别

	出生年月

	照

片

	国籍/籍贯

	民族

	政治面貌

	身份证号码

	学 历

	毕业院校

	专业技术职称

	从业经历

	时   间
	公司&职务
	主要设计产品

	个

人

主

要

简

历

及

主

要

业

绩

备注：

1、需随同报名表格提交设计合同复印件和完税财务证明；

2、项目成果证明材料（专利证书、获奖证书等）；

3、参选作品展板JPG和网站公示图电子版；

4、参选作品提交图要求：

· 每件评选作品需要提交尺寸为300mm×550mm的竖式版面电子稿1张（用于作品评审），内容包括作品名称、整体效果图、局部效果图、基本外观尺寸图、设计说明及作品介绍（版面中不得出现设计机构和作者姓名及任何标记，否则视为无效作品），版面文件格式为JPG，分辨率为300dpi，必须为竖式构图，版面上注明第三届“和丰之星”工业设计参选设计师；

· 另附公示图（用于网上公示对接），要求幅面为3264×2448及以上，大于1.5mb（后续要做展板），充分表现创意产品整体效果，由评选单位自行把握；

· 另附设计单位、作者、生产制造企业和与企业合作项目说明（表7）；

· 另附设计师本人高清生活近照一张，要求像素不低于1936*2592。

· 上述文件于2016年6月30日前将电子稿发送至nbdesign@qq.com，或U盘送至宁波工业设计协会。

附件3：第三届“和丰之星”工业设计名品申报表格

第三届“和丰之星”工业设计名品参选报名表（表5）
	单    位

	法定代表人

	联 系 人

	联系方式

	产品名称

	参赛产品

专利名称/专利号/专利权所属者
	/              /

	/              /

	/              /

	/              /

	参赛产品

创新点

	参赛产品技术和市场优势及产业化情况介绍

	本单位承诺：

1、保证对参赛作品拥有充分、完全、排他的知识产权，不侵犯任何他人的任何专利权、著作权、商标权及其他知识产权；如发生侵权行为，与主办单位、协办单位和承办单位无关。

2、本单位同意主办单位对参赛作品进公布、宣传、展览。

              法定代表人（签字）：                  （单位公章）

                                        年      月      日

     第三届“和丰之星”工业设计名品参选报名表（表6）
	产品整体照片（侧前）

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

	产品整体照片（侧后）

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

	产品关键细节照片1

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

如有更多细节可加页
	产品关键细节照片2

为了便于评审，请提供较高精度产品照片

如有更多细节可加页

	相关文字说明

备注：

1、需随同报名表格提交设计合同复印件和完税财务证明；

2、项目成果证明材料（专利证书、获奖证书等）；

3、参选作品展板JPG和网站公示图电子版。

4、参选作品提交图要求：

· 每件评选作品需要提交尺寸为300mm×550mm的竖式版面电子稿1张（用于作品评审），内容包括作品名称、整体效果图、局部效果图、基本外观尺寸图、设计说明及作品介绍（版面中不得出现设计机构和作者姓名及任何标记，否则视为无效作品），版面文件格式为JPG，分辨率为300dpi，必须为竖式构图，版面上注明第三届“和丰之星” 工业设计参选作品；

· 另附公示图（用于网上公示对接），要求幅面为3264×2448及以上，大于1.5mb（后续要做展板），充分表现创意产品整体效果，由评选单位自行把握；

· 另附设计单位、作者、生产制造企业和与企业合作项目说明（表7）；

· 另附设计作品的详细描述：其中包括作品的设计核心特色、产品的生产现状、商业价值预测(未投放市场的产品)、产品市场商业价值（已投放市场的产品，具体量化数据）。

· 上述文件于2016年6月30日前将电子稿发送至nbdesign@qq.com，或U盘送至宁波工业设计协会。